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PULLOVER
M I L L E  F I L I  &  V E G A S

Blattmuster 

Zwischen den RM lt Strickschrift str.,  die 1. R 

bis 24. R wie folgt einteilen  5 M kraus re, dann 

4 (5 – 6)x den Rapport, 1x die ersten 16 M vom 

Rapport. Die 25. bis 48. R wie folgt einteilen: 

5 M kraus re, 4x den Rapport, 16 M kraus re.

Kraus rechts

Stets re M str.

Kraus rechts in Runden

1. Rd: Li M str.

2. Rd: Re M str.

Die 1. und 2. Rd fortl. wdh.

Maschenprobe kraus rechts 

22 M und 34 R = 10 x 10 cm                                                                                                                                               

                        

Rückenteil

111 (133 – 155) M in Vegas anschlagen und 3 R 

kraus re str., weiter mit Mille Fili. Nach einer 

Gesamthöhe von 55 (57 – 59) cm alle M abk.

Vorderteil

111 (133 – 155) M anschlagen und wie das RT arb. 

Nach 4 R Mille Fili kraus re im Blattmuster weiter 

arb. In einer Höhe von ca. 52 (54 – 55) cm  mit 

den Abnahmen für den Halsausschnitt beginnen. 

Dafür die mittleren 25 (27 – 26) M abketten und 

die Seiten getrennt weiter arb. Für die Halsrun-

dung in jeder  2. R noch 1x6, 1x3, 1x2 und 1x1 (1x6, 

1x4, 1x2 und 1x1 – 1x6, 1x4, 1x3, 1x2 und 2x1) M 

abnehmen. Nach insgesamt 55 (57 – 59) cm Höhe 

die restlichen 31 (40 – 46) M abketten.

Ärmel

59 (59 – 63) M in Vegas anschlagen und 3 R kraus 

re arb. Weiter mit Mille Fili. Für die Ärmelschrä-

gung in der 4. (6. – 8.) R beidseitig 1 M zunehmen. 

Diese Zunahmen in jeder 10. (8. – 8.) R noch 

12 (16 – 18)x wiederholen. Nach einer Gesamthöhe 

von ca. 45 (45 – 47) cm alle M abk. 

Den 2. Ärmel ebendo str.

Fertigstellung

Teile waschen. Beim Vorderteil nach Wunsch  

und Phantasie die Textilfarbe aufbringen. Nach 

Anleitung trocknen lassen und fixieren. Jetzt 

noch nach Wunsch mit den Strass-Steinen 

verzieren. Schulter-, Seiten- und Ärmelnähte 

schließen. Ärmel einsetzen. Mit der Rundstrick-

nadel und Vegas aus dem Halsausschnitt ca.  

110 (120 – 130) M aufnehmen und 3 Rd kraus re  

str., dann alle M abk.

Abkürzungen

Pullover

Größe

36/38 (42/44 – 48/50)

Material

Rundstricknadeln 3,0 und 3,5 mm, 

80 cm lang

Textilfarbe Silber

Kleiner Flachpinsel

Strasssteine zum Aufbügeln 4 mm 

Weiß

Mille Fili

1 / Farbe 056 (Perlrosa) 500 (600 – 700) g 

Vegas

2 / Farbe 002 (Silber) 50 g  

1 2

arb · arbeiten

abk · abketten 

beids · beidseitig 

beg · beginnen 

cm · Zentimeter

fortl · fortlaufend

g · Gramm

Hinr · Hinreihe

lt · laut

li · links

M · Masche

mm · Millimeter

R · Reihe

Rd · Runde

re · rechts

Rückr · Rückreihe

str · stricken

wdh · wiederholen

zusstr · zusammen stricken
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StrickschriftZeichenerklärung

re M

li M

1 U

2 M re zusstr.

2 M re überzogen zusstr.

3 M re zusstr.



MILLE FILI

300000.030

300000.055

300000.001

300000.028

300000.056

300000.062

300000.027

300000.048

300000.020

300000.050

300000.049

300000.051

300000.043

300000.057

300000.018

300000.047

300000.040

300000.044

300000.045

300000.026

300000.003

300000.053

300000.042

300000.052

300000.032

300000.002

300000.058

300000.036

300000.060

300000.017

300000.041

300000.006

300000.013

300000.037

300000.046

300000.054

300000.039

300000.059

300000.061

VEGAS

300056.001 300056.002
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Alle Modelle sind urheberrechtlich geschützt. Jede 

Verwertung ist ohne die Zustimmung von Wolle Rödel 

unzulässig. Das gilt für Vervielfältigungen, Überset-

zungen und Mikroverfilmungen, sowie Einspeiche-

rungen und Verarbeiten in elektronischen Systemen. 

Textilfarbe Silber Hinweis: 

Textilfarbe Silber auch im "Textilfarben Set / Metallic" erhältlich (7014.534)7014.525

Strasssteine

7094.61.39


